



## 平成27年2月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年10月2日  
上場取引所 東

上場会社名 わらべや日洋株式会社  
コード番号 2918 URL <http://www.warabeya.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 妹川 英俊  
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 (氏名) 森浦 正名 TEL 042-345-3131  
四半期報告書提出予定日 平成26年10月6日 配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無：有  
四半期決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

### 1. 平成27年2月期第2四半期の連結業績（平成26年3月1日～平成26年8月31日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

|             | 売上高     |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 四半期純利益 |     |
|-------------|---------|-----|-------|------|-------|------|--------|-----|
|             | 百万円     | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円    | %   |
| 27年2月期第2四半期 | 103,407 | 9.7 | 2,744 | △0.7 | 3,019 | 3.5  | 1,776  | 2.1 |
| 26年2月期第2四半期 | 94,250  | 5.2 | 2,763 | △6.1 | 2,916 | △6.7 | 1,741  | 4.7 |

（注）包括利益 27年2月期第2四半期 1,779百万円（△3.6%） 26年2月期第2四半期 1,846百万円（11.7%）

|             | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
|             | 円 銭             | 円 銭                        |
| 27年2月期第2四半期 | 100.88          | —                          |
| 26年2月期第2四半期 | 98.84           | —                          |

（2）連結財政状態

|             | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|-------------|--------|--------|--------|
|             | 百万円    | 百万円    | %      |
| 27年2月期第2四半期 | 82,136 | 40,012 | 48.7   |
| 26年2月期      | 71,104 | 38,848 | 54.6   |

（参考）自己資本 27年2月期第2四半期 40,012百万円 26年2月期 38,848百万円

### 2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |       |       |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 26年2月期     | —      | 0.00   | —      | 35.00 | 35.00 |
| 27年2月期     | —      | 0.00   | —      | —     | —     |
| 27年2月期（予想） | —      | —      | —      | 35.00 | 35.00 |

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 平成27年2月期の連結業績予想（平成26年3月1日～平成27年2月28日）

（％表示は、対前期増減率）

|    | 売上高     |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |     | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|---------|-----|-------|------|-------|------|-------|-----|----------------|
|    | 百万円     | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %   | 円 銭            |
| 通期 | 204,000 | 9.4 | 4,200 | 12.9 | 4,500 | 13.7 | 2,450 | 7.8 | 139.09         |

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 一社（社名）一、除外 一社（社名）一

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

|                     |          |             |          |             |
|---------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 27年2月期2Q | 17,625,660株 | 26年2月期   | 17,625,660株 |
| ② 期末自己株式数           | 27年2月期2Q | 11,266株     | 26年2月期   | 11,226株     |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 27年2月期2Q | 17,614,420株 | 26年2月期2Q | 17,614,547株 |

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

当社は、以下のとおり投資家向け説明会を開催する予定です。この説明会で配布した資料については、開催後速やかに当社ホームページで掲載いたします。

・平成26年10月7日（火）・・・・・・機関投資家・アナリスト向け決算説明会

○添付資料の目次

|                              |    |
|------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | 2  |
| (1) 経営成績に関する説明               | 2  |
| (2) 財政状態に関する説明               | 3  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明    | 3  |
| 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項        | 4  |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  | 4  |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  | 4  |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 4  |
| 3. 四半期連結財務諸表                 | 5  |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 5  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 7  |
| 四半期連結損益計算書                   | 7  |
| 四半期連結包括利益計算書                 | 8  |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書        | 9  |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記)              | 10 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)     | 10 |
| (セグメント情報等)                   | 10 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による経済・金融政策を背景に、輸出企業の業績や雇用情勢に改善の動きが見られるなど、緩やかな回復基調が続きました。その一方で、消費税率引上げにともなう駆け込み需要の反動により、個人消費に弱い動きが見られました。

食品業界では、消費者の低価格志向が継続する一方で、原材料やエネルギー価格の上昇、景気回復にともなう人材不足など、引き続き厳しい経営環境となりました。

このような状況下、当社グループは、主要顧客であるセブン-イレブンの積極的な出店や、チルド温度帯商品の販売伸長などにより、売上を拡大しました。また、今後の売上増加に対応するため、新設の浦和工場(チルド米飯専用工場)で6月から生産を開始しております。

この結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は1,034億7百万円(前年同期比91億5千6百万円、9.7%増)となりました。利益面ではパート人件費の増加やエネルギーコストの上昇、香川工場および浦和工場の初期赤字などにより、営業利益は27億4千4百万円(前年同期比1千8百万円、0.7%減)、経常利益は30億1千9百万円(前年同期比1億2百万円、3.5%増)、四半期純利益は17億7千6百万円(前年同期比3千5百万円、2.1%増)にとどまりました。

セグメントごとの事業概況は、以下のとおりです。

## [食品関連事業]

納品店舗数の増加、「おにぎり」や「チルド弁当」などの売上が伸長したことにより、売上高は801億7千4百万円(前年同期比71億2百万円、9.7%増)となりました。一方、営業利益は、増収効果はあったものの、香川工場・浦和工場の初期赤字やパート人件費の増加などの影響を受け20億2千7百万円(前年同期比2億9千3百万円、12.6%減)となりました。

## [食材関連事業]

水産加工品の取扱高が増加したことなどにより、売上高は127億2千8百万円(前年同期比8億4千9百万円、7.1%増)となりました。一方、営業利益は、増収効果はあったものの、円安の影響などにより1億6千8百万円(前年同期比1千3百万円、8.8%増)にとどまりました。

## [物流関連事業]

セブン-イレブンの店舗増加に伴い、共同配送事業の取扱高が増加したことなどにより、売上高は64億3百万円(前年同期比1億3千万円、2.1%増)、営業利益は1億8千9百万円(前年同期比7千5百万円、66.0%増)となりました。

## [その他]

食品製造設備事業が好調だったことなどにより、売上高は40億9千9百万円(前年同期比10億7千4百万円、35.5%増)、営業利益は4億6千5百万円(前年同期比2億6千万円、126.5%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末における総資産は前連結会計年度末に比べて110億3千2百万円増加し、821億3千6百万円となりました。これは受取手形及び売掛金、現金及び預金が増加したことによるものです。

負債は前連結会計年度末に比べて98億6千9百万円増加し、421億2千4百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金、未払金が増加したことによるものです。

純資産は前連結会計年度末に比べて11億6千3百万円増加し、400億1千2百万円となりました。これは、四半期純利益の計上により利益剰余金が増加したことおよび利益剰余金の配当によるものです。

(キャッシュ・フローの状況)

当第2四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べて38億9千8百万円増加し、106億1千万円となりました。

営業活動による資金の増加は72億5千2百万円(前年同期は53億4千4百万円の増加)となりました。これは、税金等調整前四半期純利益30億1千9百万円および減価償却費21億4千7百万円の計上によるものです。

投資活動による資金の減少は14億1千7百万円(前年同期は9億7千9百万円の減少)となりました。これは、有形固定資産の取得による支出14億9千9百万円によるものです。

財務活動による資金の減少は19億2千2百万円(前年同期は8億3千2百万円の減少)となりました。これは、長期借入金の返済による支出6億2千5百万円および配当金の支払額6億1千6百万円によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

最近の業績動向を踏まえ、平成26年4月11日付「平成26年2月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」で発表した、平成27年2月期通期の連結業績予想を、下記の通り修正します。

|           | 売上高<br>(百万円) | 営業利益<br>(百万円) | 経常利益<br>(百万円) | 当期純利益<br>(百万円) | 1株当たり<br>当期純利益<br>(円 銭) |
|-----------|--------------|---------------|---------------|----------------|-------------------------|
| 前回発表予想(A) | 204,000      | 4,400         | 4,500         | 2,450          | 139.09                  |
| 今回修正予想(B) | 204,000      | 4,200         | 4,500         | 2,450          | 139.09                  |
| 増減額(B-A)  | —            | △200          | —             | —              |                         |
| 増減率(%)    | —            | △4.5          | —             | —              |                         |
| 前期実績      | 186,531      | 3,718         | 3,957         | 2,272          | 129.01                  |

(修正の理由)

営業利益は、上期の進捗が予想を下回ったため、前回予想から2億円の減額を見込んでおります。

売上高、経常利益、当期純利益については、前回予想通りとしております。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。
  
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。
  
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成26年2月28日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成26年8月31日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                              |
| 流動資産          |                         |                              |
| 現金及び預金        | 6,711                   | 10,610                       |
| 受取手形及び売掛金     | 15,712                  | 20,918                       |
| 商品及び製品        | 3,178                   | 2,319                        |
| 原材料及び貯蔵品      | 902                     | 898                          |
| その他           | 2,600                   | 2,325                        |
| 貸倒引当金         | △60                     | △60                          |
| 流動資産合計        | 29,044                  | 37,012                       |
| 固定資産          |                         |                              |
| 有形固定資産        |                         |                              |
| 建物及び構築物       | 41,362                  | 43,500                       |
| 減価償却累計額       | △24,680                 | △25,465                      |
| 建物及び構築物(純額)   | 16,682                  | 18,034                       |
| 機械装置及び運搬具     | 17,238                  | 18,845                       |
| 減価償却累計額       | △12,473                 | △12,854                      |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 4,765                   | 5,990                        |
| 土地            | 12,382                  | 12,382                       |
| 建設仮勘定         | 545                     | —                            |
| その他           | 6,417                   | 7,701                        |
| 減価償却累計額       | △3,025                  | △3,428                       |
| その他(純額)       | 3,392                   | 4,273                        |
| 有形固定資産合計      | 37,768                  | 40,681                       |
| 無形固定資産        |                         |                              |
| その他           | 348                     | 389                          |
| 無形固定資産合計      | 348                     | 389                          |
| 投資その他の資産      |                         |                              |
| その他           | 3,945                   | 4,056                        |
| 貸倒引当金         | △2                      | △2                           |
| 投資その他の資産合計    | 3,942                   | 4,053                        |
| 固定資産合計        | 42,059                  | 45,124                       |
| 資産合計          | 71,104                  | 82,136                       |

(単位:百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成26年2月28日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(平成26年8月31日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 9,005                   | 12,748                       |
| 短期借入金         | 100                     | —                            |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 1,244                   | 1,214                        |
| 未払金           | 7,044                   | 10,603                       |
| 未払法人税等        | 962                     | 1,271                        |
| 賞与引当金         | 767                     | 821                          |
| 役員賞与引当金       | —                       | 71                           |
| その他           | 2,906                   | 4,939                        |
| 流動負債合計        | 22,031                  | 31,672                       |
| 固定負債          |                         |                              |
| 長期借入金         | 4,320                   | 3,725                        |
| 退職給付引当金       | 2,023                   | 2,073                        |
| 資産除去債務        | 965                     | 1,002                        |
| その他           | 2,914                   | 3,650                        |
| 固定負債合計        | 10,223                  | 10,452                       |
| 負債合計          | 32,255                  | 42,124                       |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 8,049                   | 8,049                        |
| 資本剰余金         | 8,143                   | 8,143                        |
| 利益剰余金         | 22,546                  | 23,706                       |
| 自己株式          | △17                     | △17                          |
| 株主資本合計        | 38,722                  | 39,883                       |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 105                     | 127                          |
| 繰延ヘッジ損益       | △9                      | 2                            |
| 為替換算調整勘定      | 30                      | △1                           |
| その他の包括利益累計額合計 | 126                     | 129                          |
| 純資産合計         | 38,848                  | 40,012                       |
| 負債純資産合計       | 71,104                  | 82,136                       |



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年3月1日<br>至平成25年8月31日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年3月1日<br>至平成26年8月31日) |
|-----------------|---|---|
| 売上高             | 94,250                                      | 103,407                                     |
| 売上原価            | 79,878                                      | 87,964                                      |
| 売上総利益           | 14,371                                      | 15,443                                      |
| 販売費及び一般管理費      | 11,608                                      | 12,698                                      |
| 営業利益            | 2,763                                       | 2,744                                       |
| 営業外収益           |   |   |
| 受取利息            | 6   | 5   |
| 受取配当金           | 231   | 192   |
| 受取賃貸料           | 78  | 109   |
| その他             | 91  | 136   |
| 営業外収益合計         | 407   | 444   |
| 営業外費用           |   |   |
| 支払利息            | 57  | 50  |
| 固定資産除却損         | 78  | 23  |
| 賃貸収入原価          | 44  | 78  |
| その他             | 73  | 17  |
| 営業外費用合計         | 254   | 169   |
| 経常利益            | 2,916                                       | 3,019                                       |
| 税金等調整前四半期純利益    | 2,916                                       | 3,019                                       |
| 法人税、住民税及び事業税    | 1,338                                       | 1,340                                       |
| 法人税等調整額         | △162  | △98   |
| 法人税等合計          | 1,175                                       | 1,242                                       |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 1,741                                       | 1,776                                       |
| 四半期純利益          | 1,741                                       | 1,776                                       |

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年3月1日<br>至平成25年8月31日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年3月1日<br>至平成26年8月31日) |
|-----------------|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 1,741                                       | 1,776                                       |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | 33  | 22  |
| 繰延ヘッジ損益         | △9  | 12  |
| 為替換算調整勘定        | 81  | △31   |
| その他の包括利益合計      | 105   | 3   |
| 四半期包括利益         | 1,846                                       | 1,779                                       |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 1,846                                       | 1,779                                       |

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

|                         | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成25年3月1日<br>至平成25年8月31日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成26年3月1日<br>至平成26年8月31日) |
|-------------------------|---|---|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 税金等調整前四半期純利益            | 2,916                                       | 3,019                                       |
| 減価償却費                   | 1,831                                       | 2,147                                       |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少)         | 24  | —   |
| 賞与引当金の増減額(△は減少)         | 31  | 54  |
| 受取利息及び受取配当金             | △237  | △198  |
| 支払利息                    | 57  | 50  |
| 固定資産除却損                 | 78  | 23  |
| 売上債権の増減額(△は増加)          | △4,609                                      | △5,212                                      |
| たな卸資産の増減額(△は増加)         | 289   | 860   |
| 仕入債務の増減額(△は減少)          | 2,829                                       | 3,745                                       |
| 未払金の増減額(△は減少)           | 2,000                                       | 2,675                                       |
| その他                     | 667   | 869   |
| 小計                      | 5,879                                       | 8,035                                       |
| 利息及び配当金の受取額             | 237   | 198   |
| 利息の支払額                  | △56   | △51   |
| 法人税等の支払額                | △716  | △929  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 5,344                                       | 7,252                                       |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 有形固定資産の取得による支出          | △543  | △1,499                                      |
| 無形固定資産の取得による支出          | △20   | △57   |
| 関係会社出資金の払込による支出         | △147  | —   |
| その他                     | △266  | 139   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △979  | △1,417                                      |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 短期借入金の純増減額(△は減少)        | △100  | △100  |
| 長期借入れによる収入              | 840   | —   |
| 長期借入金の返済による支出           | △685  | △625  |
| 配当金の支払額                 | △526  | △616  |
| その他                     | △359  | △581  |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | △832  | △1,922                                      |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 23  | △13   |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)     | 3,555                                       | 3,898                                       |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 5,999                                       | 6,711                                       |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高        | 9,554                                       | 10,610                                      |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間(自平成25年3月1日至平成25年8月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                        | 報告セグメント    |            |            |        | その他<br>(注1) | 合計      | 調整額<br>(注2) | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注3) |
|------------------------|------------|------------|------------|--------|-------------|---------|-------------|-------------------------------|
|                        | 食品関連<br>事業 | 食材関連<br>事業 | 物流関連<br>事業 | 計      |             |         |             |                               |
| 売上高                    |            |            |            |        |             |         |             |                               |
| 外部顧客に対する売上高            | 73,072     | 11,879     | 6,273      | 91,224 | 3,025       | 94,250  | —           | 94,250                        |
| セグメント間の<br>内部売上高または振替高 | 0          | 776        | 1,389      | 2,166  | 7,348       | 9,514   | △9,514      | —                             |
| 計                      | 73,072     | 12,656     | 7,662      | 93,391 | 10,373      | 103,764 | △9,514      | 94,250                        |
| セグメント利益                | 2,321      | 154        | 114        | 2,590  | 205         | 2,795   | △32         | 2,763                         |

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、食品製造設備の販売、人材派遣、業務請負を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△32百万円は、セグメント間取引消去額であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自平成26年3月1日至平成26年8月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                        | 報告セグメント    |            |            |         | その他<br>(注1) | 合計      | 調整額<br>(注2) | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注3) |
|------------------------|------------|------------|------------|---------|-------------|---------|-------------|-------------------------------|
|                        | 食品関連<br>事業 | 食材関連<br>事業 | 物流関連<br>事業 | 計       |             |         |             |                               |
| 売上高                    |            |            |            |         |             |         |             |                               |
| 外部顧客に対する売上高            | 80,174     | 12,728     | 6,403      | 99,307  | 4,099       | 103,407 | —           | 103,407                       |
| セグメント間の<br>内部売上高または振替高 | 0          | 934        | 1,704      | 2,639   | 10,019      | 12,658  | △12,658     | —                             |
| 計                      | 80,174     | 13,663     | 8,108      | 101,946 | 14,119      | 116,065 | △12,658     | 103,407                       |
| セグメント利益                | 2,027      | 168        | 189        | 2,385   | 465         | 2,851   | △106        | 2,744                         |

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、食品製造設備の販売、人材派遣、業務請負を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△106百万円は、セグメント間取引消去額であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。